RACCOLTI E ANNOTATI 

DA G. MILANESI 

Continuazione (1) 

N.° 101. 143 0, 31 di dicembre 

Allogazione a Ncncio di Paoletto legnaiuolo da Pistoia del cancello 

e sedere o 'panche per la chiesa di S. Pietro in Strada della 
detta città. 

Archivio detto. 

Rogiti di S. Gio, Cioci da Pistoia. Protocollo dal 1380 al 1433. 

1430, 31 dicembre. 

Peghinus olim Allegri, Jacobus olim Michaelis basterius ambo 
de Pistorio, operarii opere Sancti Petri in strata de Pistorio - loca- 

verunt et concesserunt ad construendum infrascripta laboreria Nencio 
olim Pauletti de Pistorio duas facies cancellorum existentes in dieta 

ecclesia per trauersum ecclesie, que facies sunt in totum longitudinis 

brachiorum novem vel circa, boc modo videlicet; reficiendo et con- 
struendo sexoria dictorum cancellorum cum picciuolis rectis in forma 

qua sunt cancelli diete ecclesie existenti (sic) per longum diete 
ecclesie : que sexoria esse debent arborea , armadura uero nucea. 
Hoc declarato quod spalliere et predule que ibidem ad presens sunt, 
ibidem remanere et stare debeant, ut nunc sunt. 

Item ad construendum et faciendum in dieta ecclesia unara 

predulam siue sgabellum ad altare maius diete ecclesie, latitudinis 

brachii unius et quarti alterius bracini et longitudinis prout pro- 
trahit dictum altare, duas pancas regolatas in testis et per longitu- 

dinem ex uno latere. Cum pacto quod liceat dicto couductori fera- 

menta que extrahentur de laborerio ueteri ibidem existenti, opera ri 
in dicto opere et reficere et construere et omne residuum dicti 

laborerii ueteris remaneat diete opere. Que omnia facta completa 
et refecta esse debeant per dictum locum per totum mensem junii 

proxime futuri, omnibus et singulis expensis et sumptibus tam ma- 

fi) Vedi Quaderno precedente, pag. 85. 

LUGLIO 1885 i5 
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«àsterii guam lignaminis et aliorum necessariorum dicti conductons 

Lene et idonee boni laborerii et legalis magistn boni viri. Et hoc 
auare uersa vice dicti locatores dederunt diete conduttori prò parte 
predi et mercedis predictorum ut ipse fuit confessus habuisse- 

libras septem et solidos decem: prò residuo uero elicti pretn et mer¬ 
cedis solnere promiserunt libras duodecim et solidos decem - bine 

et per totum mensem junii proxime fu tu rum. 

N o 102> 1433, 21 di dicembre 

Allogazione a Benedetto d’Antonio legnaiuolo del Borgo S. Sepolcro 
della costruzione d' una tavola di legname che doveva poi esser 

dipinta per l'altare maggiore della chiesa di S- Giovanni d Apa 

del Borgo S. Sepolcro. 

Archivio detto. 

Rogiti di S. Francesco Cisti o Sisti. Protocollo del 1443. 

143 3 21 Xbris. Actum in Burgo S. Sepulcri. . 
Benedictus Anthonii Mathei carpentarius de dicto Burgo promisit 

et convenit sollepniter Luce Guidi de Pichis de dicto Burgo fìdei- 
commissario et esecutori testamenti Angeli Cisti Fantis alias Bot¬ 

tone de dicto Burgo, face re et construere de suo lignamme, exceptis 
duobus castaneis, vnam tabulam de lignamine ad altare maius ec¬ 

clesie Sancii Johannis de Afia de dicto Burgo, ornatam cum civonis 
et floribus secundum formam designi facti per magistrum Antonium 
depictorem de Anglario, omnibus suis sumptihus-per totum mensem 

aprilis proxime futuri. Et hoc fecit dictus Benedictus prò eo quod 

dictus Lucas dicto nomine promisit dicto Benedicto prò suo salario 
et labore et mercede tabularum et aliorum - solvere et numerare- 

quicquid extiterit deci ara tum per honestum virum dominum Ni¬ 

col aium Nicolosi rectorem diete ecclesie. 

No 103 1434, 2 di maggio 

Testamento di Martino di Bartolommeo (l), pittore senese. 

(L’originale si conserva nell’Archivio di Montoliveto Maggiore) 

Anno Domini nostri Iliesu Gliristi ab incarnatione salutifeia 

millesimo quadringentesimo trigesimo quarto, lndictione duodecima - 

die - secundo mensis Maij. - 
Pictor egregius homo quidem optimorum morum et optimae 

vitae magister Martinus Bartholomaei de Sems , sanus - mente et 
intellectu, licet corpore languens, - hoc suum nuncupativum testa- 

mentum - facere procuravit. Primo enim animam suam ommpotenti 

Deo devotissime recomendavit: - corpus vero suum jussit, et man- 

davit sepelliri in ecclesia sancti Martini de Senis contra campanile 
seu ex opposito campanilis dictae ecclesiae, ubi sui corporis sepul- 

turam elegit. De bonis autem suis domino Senensi episcopo prò omm 

sua canonica portione, ac plus de ipsis petere vel habere possit. Be- 
liquit atque legavit amore Dei solidos quinque denanorum senen- 
sium. Ecclesie vero majori et cathedrali vocatae et Duomo dictae 

(t) Di maestro Martino di Bartolomeo dii ne fosse curioso, potrà avere 
notizia nel Vasari, edizione Sansoni, voi. I, pag. 477, n. 2 e 694, n. 1. 
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eivilatis Senaruni et ejus fabrieae et operae reliquit atque legavit - 

alios solidos quinque denariorum senensium. Item reliquit liospi- 

tali sanctae Mariae de Sellala de Senis pannum lineimi valentem 

secundum communem extimatiouem floren. quatuor auri de solidis 

octoginta prò floreno prò lentiaminibus lectorum dicti hospitalis , 

in quibus hospitantur pauperes peregrini. - Item voluit, jussit atque 

mandavit suis infrascriptis haeredibus et fideicommissariis - quod post 

-mortem ipsius testatoris fieri faeiant et celebrari de bonis dicti te- 
statoris in Societate sanctae Mariae de Senis unum solemne et de- 

votum officium mortuorum prò anima sua et suorum, in quo cele- 
bretur missa per duodecim sacerdotes ultra illum sacerdotem qui 

cantabit missam, ad majus altare ecclesiae dictae Societatis; ad quod 
officium voluit semper stare accensa duo doppieria ponderis libra-rum 

sex in totum cum staggiuolis pictis dictae Societatis, ut rnoris est, - 

et libras quatuor candelarum ; volens et mandans dieta doppieria 
in dictae Societatis ecclesia stare ad illuminandum corpus Domini 

nostri Hiesu Christi, donec durabunt. Item reliquit atque legavit 

dominae Francie sorori carnali dicti testatoris et uxori jNanni Buccii 
calzolarii libras quadraginta denariorum senensium. Item reliquit 

atque legavit Blaxio suo ipsius testatoris fratri carnali libr. quadra¬ 

ginta denariorum senensium. - Item reliquit atque legavit ecclesiae 

et pauperibus Inhiesuatis de Senis libras quatuor denariorum se¬ 

nensium convertendas in fabrieam ecclesiae dictorum pauperum 
Inhiesuatorum. - Item reliquit atque legavit magnifico communi Se- 

narum omnes quantitates denariorum, quas solvit ipse testator dicto 
magnifico communi Senarum in praestantiis a die decima ottava 
aprilis m.cccc.xxxi hoc est millesimo quadringentesimo trigesimo 

primo usque ad diem decimam tertiam Junii de anno millesimo 

quadringentesimo trigesimo tertio et omnem provisionem exinde su- 

mendam : liberaus et absolvens dictum Commune ab omni provi¬ 

sione, quam ex nunc petere et habere posset dictis ex causis et occa¬ 

sione dictarum praestantiarum per eum dictis temporibus solutarum. 

Item reliquit atque legavit dominae Caterinae uxori suae nobili filiae 

Benedicti Dominici pizicajuoli de Senis dotes suas, quas dixit luisse 

floren . ducentos prout dicitur de cis fuisse rogatum ser Cen- 
nem Manni notarium seneusem ad praesens defunctum. - Si vitam 

vero vidualem et lionestam non servaret dieta sua uxor , seu ad 

secunda vota transiret, dictos infrascriptos ejus filios voluit, jussit 

atque mandavit stare, habitare, nutriri et gubernari cum Donato 
Dei coiario et in domo sua de bonis ij)sius testatoris et dictorum 

suorum filiorum ; a quo Donato dieta causa mandavit non tolli et 
non removeri dictos infrascriptos suos filios, declarans, volens atque 

mandans, quod Blaxius fra ter ejus et domina Francia soror ejus et 

Saladinus ejus cognatus non possint aliquo modo se impedire de 
dictorum suorum filiorum et de bonis suis , sed eis omni modo 
curato dictorum suorum filiorum et administrationem ejusdem ho¬ 

norum, prohibens atque vetans. In omnibus autem bonis suis mo- 

bilibus et immobilibus, juribus et actionibus, sibi haeredes univer- 
sales instituil et esse voluit Bartholomaeum Bastianum suum filium 

legitimum et naturalem et omnes et singulos alios filios suos legi- 

timos et naturales tam masculos quam feminas , uiiam vel plures 
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post praesens testamentum nascituros et seu post ejus vitam ex se 

et dieta sua uxore; ipsos sibi invicem substituens aequis portionibus 

vulgariter, pupillariter et per fideicommissum. Ultimo vero ex eis 

morienti in aetate pupillari, vel non condito testamento sine liberis 

quandocumque substituit dominam Gaterinam praedictam uxorem 

suam; et hoc quoad usum et usumfructum tantum omnium bonorum 

suorum toto tempore vitae suae ipsius dominae Gaterinae: volens et 

mandans , quod post mortem dictorum suorum filiorum , supervi¬ 

vente dieta domina Caterina, bona ipsius testatoris omnia convertantur 

in bonis immobilibus praeter dotes ipsius: de quibus bonis immo- 

bilibus voluit dictam dominam Gaterinam babere usum et usum¬ 

fructum toto tempore vitae suae: et hoc in quantum vitam castam 

et honestam et vidualem duxerit et servaverit et alio modo non. 

lpsi vero dominae Gaterinae morienti et ultimo ex dictis suis filiis 

morienti in pupillari aetate, vel non condito testamento sine liberis, 

quandocumque non superstite dieta domina Caterina, vel si superest 

ipsa domina Caterina non ducente, vel non servante vitam honestam, 

castam et vidualem , snbstituit quoad usum , usumfructum et quo 

etiam ad proprietatem hospitale sanctae Mariae de Scala prò tertia 

parte bonorum suorum; fratres observantiae sancti Francisci della 

Gapriuola de Senis , hoc est eorum conventum, in aliam tertiam 

partem dictorum omnium bonorum suorum; et Ingiesuatos, hoc est 

eorum conventum in altera parte omnium bonorum suorum ; con- 

vertendorum quoad hospitale praedictum in operis misericordiae 

ipsius hospitalis; et quoad conventum Observantiae et Ingiesua- 

torum convertendorum in fabricis et ornamento dictarum eccle- 

siarum seu dictorum conventuum. - At si dieta domina Caterina 

moreretur antequam dictus ejus filius - vel si dieta domina Caterina